
CO SI PŘIPRAVIT PŘI NÁSTUPU DO ŠKOLKY 

 

Nástup do školky je velká změna. Nejlepší je zapojit dítě hned na začátku. Společně 

si povídejte o školce, vybírejte věci a mluvte v pozitivním slova smyslu. Je dobré, když 

se děti do školky těší. Máte už doma velkého kluka či slečnu, nechte je alespoň v 

něčem rozhodnout. Budou se cítit důležití, když si vyberou svoje bačkůrky nebo 

pyžamko na spaní.  

 

 Přezůvky s pevnou patou vhodné na cvičení, ne pantofle ani gumové nazouvací boty, 

ve kterých nemá dítě pevnou nohu. 

 

 Pyžamo nebo noční košile – v případě, že bude dítě ve školce i spinkat. 

 

 Pohodlné oblečení do třídy – tepláky, kraťasy, legíny, pohodlné tričko. 

 

 Pohodlné oblečení na ven – děti se při odchodu ven převlékají, takže tepláčky na 

ven, mikinu, bundu, při chladnějším počasí jsou super pogumované nebo softsheel 

kalhoty a bunda, kšiltovka, čepice.  

 

 Náhradní oblečení - spodní prádlo, triko, tepláky, elasťáky, ponožky (velké množství 

 ) 

 

 Látkový sáček na zavěšení – do sáčku vložíte dětem náhradního oblečení. 

 

 Oblíbeného plyšáka – do MŠ není možné nosit hračky z domova, ale je možné si 

přinést oblíbeného plyšáka pro snazší adaptaci. Volte raději větší velikost, která se 

dobře hledá mezi množstvím ostatních hraček . MŠ neručí za případnou ztrátu nebo 

zničení hračky. 

 

Oblečení volte prosím spíše starší, děti tráví hodně času na zahradě, tvoří nebo 

malují temperovými barvami a hrozí ušpinění, nebo zničení.  

 

VEŠKERÉ OBLEČENÍ PODEPIŠTE, NEBO OZNAČTE MONOGRAMEM DÍTĚTE. 


